
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/471/2022 

RADY MIEJSKIEJ TRZEMESZNA 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Trzemeszna. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 

2022 poz. 559 ze zm.) i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 503) Rada Miejska Trzemeszna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części miasta Trzemeszna, zwany 

dalej „planem”, stwierdzając, iż nie narusza on ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Trzemeszno, uchwalonego uchwałą nr VI/44/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 

25 lutego 2015 r. 

2. Załączniki do uchwały stanowią: 

1) część graficzna planu w skali 1:1000, zwana dalej „rysunkiem planu” – załącznik nr 1; 

2) rozstrzygnięcie Rady Miejskiej Trzemeszna o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu – załącznik nr 

2; 

3) rozstrzygnięcie Rady Miejskiej Trzemeszna o sposobie realizacji, zapisanych w planie inwestycji z zakresu 

infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie 

z przepisami o finansach publicznych – załącznik nr 3; 

4) dane przestrzenne dotyczące planu – załącznik nr 4. 

3. Granice obszaru objętego planem określono na rysunku planu. 

§ 2. Ilekroć w dalszych przepisach niniejszej uchwały jest mowa o: 

1) budynku gospodarczo-garażowym – należy przez to rozumieć budynek gospodarczy z wydzieloną 

przestrzenią do celów garażowania pojazdów samochodowych; 

2) działce – należy przez to rozumieć działkę budowlaną w rozumieniu ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym; 

3) nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię ograniczającą teren, na którym ustala 

się usytuowanie budynku z dopuszczeniem wysunięcia poza tę linię na odległość nie większą niż 1,5 m 

okapów, gzymsów, balkonów, galerii, przedsionków, tarasów i schodów zewnętrznych. 

§ 3. Ustala się następujące przeznaczenie terenów: 

1) tereny rekreacji indywidualnej, oznaczone symbolami: 1TRi, 2TRi, 3TRi, 4TRi, 5TRi; 

2) tereny dróg publicznych klasy dojazdowej, oznaczone symbolami: 1KDD i 2KDD; 

3) tereny dróg wewnętrznych, oznaczone symbolami 1KDW i 2KDW; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 27 stycznia 2023 r.

Poz. 875



4) tereny infrastruktury technicznej, oznaczone symbolami: 1IT, 2IT. 

§ 4. W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego ustala się: 

1) nakaz lokalizacji zabudowy w obszarze ograniczonym przez ustalone nieprzekraczalne linie zabudowy; 

2) zastosowanie ogrodzeń ażurowych; 

3) zachowanie ciągłości powiązań przestrzennych i funkcjonalnych istniejących i projektowanych elementów 

dróg; 

4) zakaz lokalizacji urządzeń i obiektów przesłaniających i utrudniających ruch pieszych i pojazdów. 

§ 5. Ustala się następujące zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu oraz zasady kształtowania 

krajobrazu: 

1) zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko z wyłączeniem 

inwestycji celu publicznego, w rozumieniu przepisów odrębnych; 

2) zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu 

przepisów odrębnych, z wyłączeniem inwestycji celu publicznego; 

3) zakaz lokalizacji przedsięwzięć związanych ze zbieraniem, transportem i przetwarzaniem odpadów; 

4) nakaz ochrony zasobów wodnych zasilających Główny Zbiornik Wód Podziemnych (GZWP) nr 143 

Subzbiornik Inowrocław – Gniezno; 

5) zagospodarowanie zielenią ozdobną terenów wolnych od utwardzenia; 

6) nakaz zachowania na terenach TRi dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku jak dla terenów 

rekreacyjno-wypoczynkowych, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

7) zakaz sytuowania tymczasowych obiektów budowlanych i urządzeń, niezwiązanych lub kolidujących 

z planowaną funkcją terenu. 

§ 6. Ustala się następujące zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów 

kulturowych, oraz dóbr kultury współczesnej: 

1) nakaz ochrony stanowiska archeologicznego Trzemeszno, obszar AZP 49-36/185 zgodnie z wyznaczoną na 

rysunku planu strefą ochrony konserwatorskiej; 

2) nakaz prowadzenia badań archeologicznych podczas realizacji inwestycji związanych z realizacją prac 

ziemnych, na które inwestor winien uzyskać pozwolenie właściwego konserwatora zabytków, na terenie 

objętym strefą ochrony konserwatorskiej Trzemeszno, obszar AZP 49-36/185, zgodnie z wyznaczoną na 

rysunku planu strefą ochrony konserwatorskiej. 

§ 7. W zakresie wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych dopuszcza się 

wprowadzenie powierzchni biologicznie czynnej na wolnych od utwardzenia powierzchniach terenów dróg 

z uwzględnieniem przebiegu projektowanych sieci infrastruktury technicznej. 

§ 8. 1. Dla terenów 1TRi, 2TRi, 3TRi, 4TRi, 5TRi ustala się następujące zasady kształtowania zabudowy 

oraz wskaźniki zagospodarowania terenu: 

1) tereny rekreacji indywidualnej; 

2) dopuszczenie lokalizacji budynków rekreacyjno-wypoczynkowych lub budynków gospodarczo-

garażowych o łącznej powierzchni zabudowy do 35 m2 na każdej działce; 

3) zabudowę należy realizować w formie zabudowy wolnostojącej; 

4) dopuszczenie lokalizacji dojść i dojazdów; 

5) dopuszczenie realizacji: plenerowych urządzeń sportowo – rekreacyjnych tj. siłownie, ścieżki zdrowia, 

place zabaw dla dzieci; 

6) dopuszczenie lokalizacji obiektów oraz sieci i urządzeń infrastruktury technicznej; 

7) intensywność zabudowy od 0,01 do 0,12, liczoną jako stosunek powierzchni całkowitej zabudowy do 

powierzchni działki budowlanej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 875



8) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej – 80% powierzchni działki; 

9) wysokość zabudowy nie większą niż: 5,5 m; 

10) dachy płaskie o kącie nachylenia połaci dachowych do 15° lub strome dwuspadowe lub wielospadowe, 

o kącie nachylenia połaci dachowych od 35° – 45°; 

11) zastosowanie dla dachów stromych dachówki, materiału dachówko podobnego lub blachy; 

12) minimalną powierzchnię nowo wydzielanych działek – 250 m2. 

2. Dla terenów 1IT, 2IT ustala się następujące zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki 

zagospodarowania terenu: 

1) lokalizację sieci i urządzeń infrastruktury technicznej w tym infrastruktury komunikacyjnej; 

2) zakaz zabudowy kubaturowej; 

3) dopuszczenie nasadzeń zieleni na terenach niezainwestowanych. 

§ 9. Zakaz lokalizacji obiektów innych niż wskazane w § 8. 

§ 10. Nie ustala się granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, 

ustalonych na podstawie odrębnych przepisów, terenów górniczych, a także obszarów szczególnego zagrożenia 

powodzią, obszarów osuwania się mas ziemnych, krajobrazów priorytetowych określonych w audycie 

krajobrazowym oraz w planach zagospodarowania przestrzennego województwa. 

§ 11. 1. Ustala się następujące szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości objętych 

planem na terenach TRi: 

1) minimalną szerokość frontu działki – 15 m; 

2) minimalną powierzchnię działki – 250 m2; 

3) kąt położenia granic działek w stosunku do pasa drogowego od 85° do 95°. 

2. Nie wyznacza się granic obszarów wymagających przeprowadzenia scaleń i podziałów nieruchomości. 

§ 12. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich użytkowaniu, 

w tym zakazu zabudowy ustala się: 

1) nakaz zachowania pasa technologicznego wolnego od zabudowy i nasadzeń zieleni wysokiej o szerokości 

14,0 m, po 7,0 m po każdej ze stron od osi istniejącej elektroenergetycznej linii napowietrznej średniego 

napięcia 15 kV do czasu jej skablowania; 

2) ustala się likwidację pasów technologicznych linii elektroenergetycznej średniego napięcia, zaznaczonej na 

rysunku planu, po jej skablowaniu. 

§ 13. Ustala się następujące zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji 

i infrastruktury technicznej: 

1) w zakresie systemów komunikacji: 

a) tereny dróg publicznych klasy dojazdowej, oznaczone symbolami 1KDD, 2KDD, o szerokościach 

zgodnie z rysunkiem planu, 

b) tereny dróg wewnętrznych, oznaczone symbolami 1KDW, 2KDW, 3KDW, 4KDW, o szerokościach 

zgodnie z rysunkiem planu, 

c) obsługę komunikacyjną terenów z dróg publicznych klasy dojazdowej i z dróg wewnętrznych, zgodnie 

z przepisami odrębnymi, 

d) nakaz zapewnienia miejsc przeznaczonych na parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową, 

zgodnie z przepisami odrębnymi; 

2) dopuszczenie budowy, przebudowy, rozbudowy i remontu sieci i urządzeń infrastruktury technicznej; 

3) zaopatrzenie w wodę z sieci wodociągowej, zgodnie z ustaleniami przepisów odrębnych; 

4) nakaz zapewnienia przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę do zewnętrznego gaszenia pożarów oraz dróg 

pożarowych, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 875



5) odprowadzanie ścieków komunalnych: 

a) docelowo do sieci kanalizacji sanitarnej, 

b) do czasu realizacji sieci kanalizacji sanitarnej do szczelnych zbiorników bezodpływowych, zgodnie 

z ustaleniami przepisów odrębnych; 

6) zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych na terenie, z dopuszczeniem ich retencjonowania 

i wtórnego wykorzystania, oraz z dopuszczeniem ich odprowadzania do sieci kanalizacji deszczowej, 

z uwzględnieniem pkt 7; 

7) na terenach dróg odprowadzenie wód opadowych lub roztopowych do sieci kanalizacji deszczowej lub 

rowów, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

8) nakaz stosowania przy pozyskiwaniu ciepła dla celów grzewczych paliw charakteryzujących się 

najniższymi wskaźnikami emisyjnymi, zgodnie z ustaleniami przepisów odrębnych; 

9) dopuszczenie wprowadzania odnawialnych źródeł energii, wytwarzających energię w celu jej zużycia na 

własne potrzeby, o mocy nieprzekraczającej 100 kW, zgodnie z ustaleniami przepisów odrębnych, 

z wyłączeniem elektrowni wiatrowych; 

10) zasilanie w energię elektryczną z istniejącej i projektowanej sieci elektroenergetycznej; 

11) dopuszczenie skablowania istniejącej linii elektroenergetycznej; 

12) postępowanie z odpadami zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 14. W zakresie sposobów i terminów tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania 

terenów: ustala się, że ustalenia zawarte w § 4 pkt 2 zachowują moc do dnia wejścia w życie uchwały, o której 

mowa w art. 37a ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

§ 15. Ustala się stawkę służącą naliczeniu jednorazowych opłat, o jakich mowa w art. 36 ust. 4 ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w wysokości 30 %. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzemeszna. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Benedykt Nitka 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 875



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 875



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 875



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 875



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXVIII/471/2022 

Rady Miejskiej Trzemeszna 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Zalacznik4.gml 

Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. z 2020 r. 

poz. 293 z późn. zm.) ujawnione zostaną po kliknięciu w ikonę 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 875

file://///edziennikred/REDAKCJA_REPOSITORY/REPOSITORY/ecf984c3-7c89-40c4-bb55-d43c70595e70.gml

		2023-01-27T12:28:20+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




